Quocienscunque te ad alicujus ecclesie vel capelle dedicationem, vel

consecrationeni , ire, vel interesse ibidem, contigerit, tibi, tuique

obtentu, omnibus aliis vere penitentibus et confessis qui ad eandem

ecclesiam vel capellam accesserint illa die, de omnipotenlis Dei mi-

sericordia et beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, auctoritate

confisi, imiun annum et quadiaginta dies de injunctis tibi et eis peni-

tenciis, ad instar felicis recordationis Martini Pape 1111, predecessoris

nostri, qui similem indulgentiam,perapostoiicas litteras, ad supplica-

tionis instantiam clare memorie Régis Francie, proprio nomine

non expresso, concessit, misericorditer relaxamus.

Datiim Avinione, v nonas julii, pontificatus nostri anno sexto.

Arch. de l'Empire, J. 686, n° 65 ^J
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cxci

JEAN XXII. Cn\HLES IV, LE HEE.

BUI.LE PERMETTAMT AUX CI.EUCS 1)( IlOI l)K KHAN'DE DE HEFUSER TOUTK

COMMISSION OU DÉLÉGATION 1)1 SAINT-SIEGE OU DE SES LÉGATS.

(3 juillet 1822.
)

Johanues Carolo, Régi Francoruni et Navarre

Ne pretextu causarum seu negociorum que adherentibus tibi cle-

ricis, a Sede Apostolica vel legatis ejus, aliqiiando delegantur, iidem

cierici forsitan occupati a regiis quibus vacant obsequiis abslrahantur,

sed a soUicitudinibus aliis pocius expediti, sit illis possibibtas tuis

agendis liberius, ac utilius intendendi Serenitatis tue desideriis, iii

bac parte affectu benivolo concurrentes, ut memorati cierici eisdem

insistentes obsequiis, conimissiones ipsas, si quas per dicte Sedis

aut legatoruni ipsorum litteras fieri contigerit, inviti suscipere aut per

iUas, de quibuscunque causis vel negociis se intromittere minime
teneantur, nisi eedem Sedes ipsius littere plenani et expressam de

indulto bujusmodi fecerint mentionem, tibi, ad instar felicis recor-

dationis Nicolai Pape III, predecessoris nostri, qui per apostolicas

litteras idem clare memorie Philippe, Régi Francie, progenitori tuo.

concessit, auctoritate presentium , indulgemus

Datum Avinione, v nonas julii, pontificatus nostri anno sextc

(Arch. de l'Empire, .1. 691 , n" i38 '.
)
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CXCII.

JEA\ XXn.— CHARLES IV, LE BEL.

BLl.LE DISPENSANT DE TOLT Vl'TBE OFFICE LES CHAPELAINS ET CLEKCS

SÉCULIERS OU RÉGULIERS DU ROI DE FRANCE , QUI CÉLÉBRERONT L'OFFICE

DIVIN SELON LES USAGES DE LA COUR.

( 3 juillet ï322. )

Johaunes Carolo, Régi Francie et Navarre. ....

Capellanis et clericis tuis, tam religiosis quam secularibus, quos

habes et quos te habere contigerit, celebrantibus divinum ofticuim

coram te, vel in capella, seu curia tua, vel etiam ubicunque in tuo

niorando servicio, juxta curie ipsius morem, quod ad celebrandum

aliud officiuni ad quod tenentiir juxta constitutiones suorum ordinum

vel consuetudines ecclesiarum suarum, minime teneantur, ad instar

f'elicis recordationis Gregorii Pape X, predecessoris nostri, qui per

apostolicas litteras, ad supplicationis instantiam clare memorie Phi-

lippi, Régis Francie, progenitoris tui , idem induisit ejus capellanis et

clericis, auctoritate presentium , indulgemus

Datum Avinione, y nonas julii, pontificatus nostri anno sexto.

jArcli. dp rF]m|iire , J. 601 , n° i35'.
)
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cxcin.

JEAN XXJI.— CHARLES IV, LE REL.

BULLE PERMETTANT DE JOUIR DE LEURS BÉNÉFICES, À TOUS LES CLERCS

CHARGÉS PAR LE ROI DE FRANCE D'OPERER LA RESTITUTION DES BIENS

QU'IL DÉTIENDRAIT INJUSTEMENT.

(3 juillet i322.)

Johannes Carolo , Régi Francie et Navarre

Indulgemus ut persone et clerlci, quos ad inquirenduni et resti-

tuendum ea que clare memorie Philippus, Rex Fraucie, patertuus,

seu tu vel ballivi tui indebite extorsistis, quodque clerici, etiam non

familiares tui , quos ad quecunque loca miseris, pro tuis expediendis

negociis, dum inquisîtioni et restitutioni et aliis hujusmodi agendis

institerint, fructus, reddltus et proventus omnium beneficiorum suo-

rum ecclesiasticorum , etiam si dignitates, personatus vel ofEcia exis-

tant, et curam habeaut animarimi, percipere libère valeant, cotidianis

distrdiutionibus dumtaxat exceptis, cum qua illos perciperent si in

ecclesiis, in quibus beneûcia bujusmodi obtinent et inantea obtine-

bunt, personaliter résidèrent, nec intérim ad residendum in eisdem

ecclesiis teneantur, neque ad id a quoquam valeant coartari

Datum Avinione, v nouas julii, pontificatus nostri annu sexto.

(Arch. de l'Empire, J. 692. n" ià~''-)
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CXCIV.

JEAN XXn.— CHARLES IV, LE BEL.

•BULLE ACCORDANT VINGT JOURS DUNDULGENCE À TOUS CEUX QUI PRIERONT

POUR LE REPOS DE L'ÀME DES PÈRE ET MERE DU ROI DE FRANCE.

(3 juillet i322.)

Johannes Carolo , Régi Francie et Navarre

Omnibus vere penitentibus et confessis
,
qui pro animabus pai entum

tuorum et clai'e memorie Philippi , Régis Francie, germani lui, devotas

ad Deum pièces effundent, de omnipotentis Dei misericordia, et bea-

torum Pétri et Pauli , apostolorum ejus , auctoritate confisi , viginti dies

de injunctis eis penitentiis misericorditer in Domino relaxamus.

Datuni Avinione, v nonas julii, pontificatus nostri anno sexto.

(Arch. de l'Empire, J. G87 , n" 91.)

cxcv.

JEAN XXII.— CHARLES IV, LE BEL.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU ROI DE FRANCE LE DROIT DE LUI

DONNER, À L'ARTICLE DE LA MORT, L'ABSOLUTION GENERALE, AUCTORITATE

APOSTOLICA.

(3o juillet i332.)

Johannes Carolo , Francie et Navarre Piegi

Ut confesser tuus
,
qui nunc est et qui pro tempore fueiit, omnium

peccatorum, de quibus corde contritus et ore confessus fueris, ac

penaruni eliam, quibus tune pro peccatis tuis eris obnoxius, eam
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plenani reinissionem (juam lioniani Ponlificcs consueverunt pcr spé-

ciale privilogiuni alicjuihus iinpertiri, libi, quatenus claves ecclesie

se extendunl, cl <^ralum in oculis divine majestalis extiterit, semel

in mortis articulo, aucloritalc aposlolita, concedcrc valeat, tenore

presenlium, indulgemus ; sic tamen qiiocl idem confesser de hiis de

quibus fuerit alteri satisfaclio impendonda , eani , idii , pcr te, si

supervixeris , vel per heredes tuos, si tune forte transieris, faciendam

injungat , qiiam tu vei illi facere teneamini ut prefertur

Datuni Avinione , m kalendas augusti , pontificatus nostri anno

sexto.

(Arcli. de l'Empire, J. 693, n° i56^.)

CXCVI.

JEAN XXII.— CHARLES IV, LE REL.

BILLE ACCORDANT AL' ROI ET À LA RELNE DE FRANCE LE DROIT DE SE FAIRE

ADMINISTRER LES SACREMENTS P.VR LEUR CONFESSEUR, MEME REGULIER.

(27 novembre 182 2.)

Johannes . . . Carolo, Régi , et Marie , Régine Francie et Navarre . .

.

Ut quilibet confesser cujuslibet vestrum , etiam si rebgiosus existât

,

licite possit cuilibet vestrum, auctoritate nostra, quociens vobis vide-

bitur oportunum, sacramenta ecclesiastica ministrare , \ iennensis

concilii et qualibet alla consuetudine contraria non obstante, aucto-

ritate presentium , indulgemus

Datum Avinione, v kalendas decembris, pontificatus nostri anno

septimo.

(Arch. de l'Empire. J. 695, n" lyS'.)
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CXCVIl.

JEA^i XXII.— CHARLES IV, LE REL.

BLLLE ACCOUDANT POUR TROIS ANS, AU BOI ET À LA REINE DE FRANCE, LE

DROIT DE FAIRE ADMINISTRER LES SACREMENTS AUX PERSONNES DE LEUR

SUITE, P.\R LEUR CONFESSEUR, MÊME RÉGULIER.

(27 novembre iSsa.)

Johannes. . . Carolo, Régi, et Marie, Régine Francie et Navarre. . .

Ut quilibet confesser cujuslibet vestruni, etiam si reiigiosus exis-

tât, licite possit omnibus et singulis familiaribus domesticis cujuslibet

vestrum , auctoritate nostra, quociens opus fuerit, sacramenta eccle-

siastica ministrare, Viennensis concilii et qualibet alia constitutione

contraria non obstante, vobis et vestrum cuilibet, auctoritate pre-

sentiuni, indulgemus, sine juris prejudicio alieni, presentibus post

triennium minime valituris

Datum Avinione, v kalendas decembris, pontificatus nostri anno

septimo.

(Arch. de l'Empire, J. 695 , n 173.)
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CXCVIII.

JEAN XXII.— CHARLES IV, LE BEL.

liULLE PERMETTANT À LA REINE DE I HANCE DE lAlhE CÉLÉBKEH I.'Ol FICE

DIVIN EN LIEUX INTERDITS.

Jolianni;s Marie , Régine Francoruni

Personc tue, ad instar felicis recordationis Nicolai Pape lll, prede-

cessoris nostri
,
qui clare memoi ie Pliylippo, Régi , et Marie ejus uxori

.

Régine Francoruni, tune viventibus, similem indulgentiain per apo-

stolicas litteras dinoscitur concessisse, auctoritale presentium , indul-

gemus, ut si te ad loca ecclesiastico interdicto supposita declinare

contigerit, liceat tibi ibidem, clausis januis, interdictis et excomniu-

nicatis exclusis, non pulsatis campanis, audire divina, etiani si alta

voce celebrentur eadeni, dummodo causam non dederis interdicto,

nec id tibi contingat specialiter interdici

Datum Avinione, v kalendas decembris. pontificatus nostri anno

septimo.

(Arch. de l'Empire, .1. 687, n" gtj.)
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CXCIX.

JEW WII.— CHARLES IV, LE REL.

BLLLE ACCORDANT À LA REINE DE FRANCE LE DROIT D'ENTRER DEUX FOIS

PAR AN, AVEC QUELQUES PERSONNES, D.VNS TOUS LES MONASTÈRES DE

FEMMES.

(27 novembre i322.)

Johannes Marie, Régine Francoriim

Ad instar felicis recordationis Nicolai Pape III
,
predecessoris nostri

,

qui clare memorie Marie, Régine Francie, tune viventi, similem in-

dulgentiam , per apostolicas litteras, dinoscitur concessisse, auctori-

tate. tibi, presentiura, indulgemus ut monasteria monialium et soro-

runi, quorumcunque ordinura, ad que te pervenire contigerit, bis in

anno, de assensu abbatissarum et monialium vei sororum monaste-

rioruni eorumdeni , cmn prelato vel administratore alio, et duobus

vel tribus discretis fratribus civitatis vel loci in que monasteria ipsa

sita Rierint, illius ordinis per quos ipsius monasteni monialibus mi-

nistrantur ecclesiastica sacramenta, necnon et sex bonestis mulieri-

bus, causa devotionis, intrare valeas, aliqua constitutione» contraria

predictorum ordinum non obstante ; ita tamen quod in ipsis monaste-

riis, que sic intraveris, non comedas cum eisdem monialibus vel soro-

ribus in conventu, et etiani in eisdem monasteriis non pernoctes

Datum Avinione, v kalendas decembris, pontificatus nostri anno

septimo.

( Arch. de l'Empire, J. 688, n" 112'.)
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ce.

JEAN X\II.— CHARLES IV, LE BEL.

BULLE ACCORDANT SOLXANTE JOUBS D'LNDLLGENCE À LA KEI.\E DE KliANCE,

QUAND ELLE ASSISTERA AU SERMON LES DLMA.NCHES ET LES JOURS DE FÊTE,

ArNSI QU'À TOUS LES FIDELES QUI Y ASSISTERONT EN SA PRESENCE.
'

(27 novembre i32 2.)

Johannes Marie, Régine Francie et Navarre.

Ut quotiensciuiique, diebus dominicis et festivis, in tua presentia

missarum solennia celebrari, et in eis per predicationis niinisteriuni

proponi contigerit verbum Dei, proponens verbum bujusmodi, omni-

bus vere penitentibus et confessis, qui bujusmodi predicationi pré-

sentes extiterint, sexaginta diesde injunctis eis penitentiis, auctoritate

nostra, relaxare valeat, tenore, tibi, presentium, indulgemus. ....

Datum Avlnione, v kalendas decembris, pontificatus nostri anno

septimo.

(Arcli. (le l'Empire, J. 688, n° 1 15.)

' CCI.

JEAN XXU.— CHARLES IV, LE BEL.

BULLE ACCORDANT QUARANTE JOURS D'INDULGENCE A TOl'S CEUX QUI PRIERONT

POUR LE ROI ET LA REINE DE FRANCE, OU POUR LE REPOS DE LEUR ÀME.

(27 novembre 1822.)

Johannes Carolo , Régi Francie et Navarre

Universos Christi fidèles, ad implorandum cotidie , pro te et uxore
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lua, pains eleini gloriam, illecllvis rclribvUionibus decrevinms in-

vitandos; ideoque omnibus vere penitentibus et confessis, qui de-

volis orationibus pro le et uxore tua predicla, quandiu tu et ipsa

comodis presentis vite Irueniini, necnon pro anima tua, post obitum

tuum, divinam misericordiam implorabimt, singulis diebus quibus

apud Deuni bujusmodi orationes effuderint, de omnlpotentis Dei

misericordia, et beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, aucto-

itate confisi, ad instar indulgentie dudum per nos super hoc, fe-

icis recordalionis Ceiestini V et démentis V, Romanorum Ponti-

ficimi, predecessorum nostroruni, qui pro Rege Francie, qui

fuit pro tempore, diversas super hiis indulgentias per apostolicas

litteras concesserunt, vestigia sequentes, clare memorie Phibppo,

Régi Francie et Navarre, germano tuo, tune viventi, tlbique posl-

modum, qui eidem Phibppo in dictorum regnorum regimine suc-

cessisti, concasse, quam quidem tibi concessam indulgentiam, ut

prefertur, sub presenti concessione contineri volumus et includi,

quadraginta dies de injunctis sibi penitentiis misericorditer relaxamus.

Datum Avinione, v kalendas decembris, pontificatus nostri anno

septimo.

(Arch. (le l'Empire, J. 687, n" 81 '.)

CCIl.

JEAN XXU.— CHARLES IV, LE BEL.

BLLLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU ROI DE FRANCE LE DROIT DE LE

DISPENSER DU JEÛNE ET DE COMMUER LES VOEUX QU'IL AURAIT PU FAIRE,

À L'EXCEPTION DU VOEU DE CHASTETE OU DU VOEU D'ALLER EN TERRE SAINTE.

(25 mai i323.)

Johannes Carolo, Régi Francie et Navarre

Ut confesser tuus super jejuniis per Ecclesiam institutis, necnon
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pl super votis omnibus, si qua forsitan emisisli, castitatis cl ullra-

mariuo votis duiulaxal exccptis, lecum, auctorilate aposlolica, dis-

pensare, ac illa llbi in alia per le exercenda pietatis opéra commu-

tare, quotiens hcc expedire viderit, super quibus ipsius conscientiam

oneranuis, constilutione qualibet in contrarium édita non obstante,

libère possit, aucloritate, libi, presentium, indulgemus

DatumAvinione, viiikalendasjunii,pontificatusnostriannoseplimo.

'Arch. de l'Empire,.!. 694, n° iGlt.)

ccni.

JEAN XXU.— CHARLES IV, LE BEL.

BULLE ACCORDANT POUR CINQ ANNEES AU CONFESSEUR DU ROI DE FR.\NCE

LE DROIT D'ENTENDRE LA CONFESSION DE TOUTES LES PERSONNES DE LA

MAISON ROYALE, ET DE LEUR ADMINISTRER TOUS LES SACREMENTS.

(23 mai I 323.
]

Johannes Carolo, Piegi Francie et Navarre

Ut confessor tuus omnium et singulorum familiarium tuorum do-

mesticorum confessioues audire, ac illos a peccatis omnibus de quibus

corde contriti et ore confessi fuerint, preterquam in casibus Sedi

Apostolice, vel ordinariis , reservatis
,
juxta Ecclesie formam , absoivere

,

injuncta sibi pro illis penitentia salutari, necnon et eisdem euclia-

ristie ac alia sacramenta ecclesiastica ministrare valeat, auctoritate

nostra, felicis recordationis démentis Pape V, predecessoris nostri,

et qualibet alia, constitutionibus contraiiis nequaquam obstanlibus,

auctoritate presentium, indulgemus, jure parrochiabs ecclesie in

omnibus semper salvo, presentibus posl quinquennium minime va-

lituris

DatumAvinione, viiikalendasjunii, pontificatus nostri auno septiino.

(Arch. de l'Empire, J. 694, n° 167.)

23
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CCIV.

JEAN XXII.— CHARLES IV, LE BEL.

BULLE DISPENSANT DE TOUT OFFICE AUTRE QUE CELUI DE LA CHAPELLE

ROYALE, LE CONFESSEUR DU ROI DE FRANCE, LE CONFESSEUR ADJOINT, LES

CHAPELAINS ET LES CLERCS.

(25 mai iSaS.)

Johaanes Carolo , Régi Francie et Navarre

Ut confesser tuus, ejusque socius, ac ceteri capellani et clerici

tui familiares domestici, tuis obsequiis insistentes, quamdiu insistent

obsequiis hujusmodi, ad aliud diviniim officium celebranduni, di-

cendum, vel etiam facienduni, minime teneantur, quam ad illud

quod in capella tua celebrari, dici vel fieri consuevit, neque ad id a

quoquam compeili possint inviti , auctoritate presentium , de speciaii

gratia, indulgemus

Datum Avinione, viii kalendas junii, pontificatus nostri anno

septimo.

(Arch. de l'Empire, J. 691, n° i35'.l
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ccv.

JEAN XXII.— CHARLES IV, LE BEL.

BULLE ACCORDANT Al' ROI DE FRANCE LE DROIT D'AVOIR I \ AUTEL PORTATIF

OÙ IL l'IlSSE FAIRE CELEBRER LA SAINTE MESSE, iMÈME AVANT LE JOUR.

EN CAS DE NÉCESSITÉ, TAR TOUT PRÊTRE SÉCULIER OU RÉCULIER.

( :!5 mai 1.^23.)

Johannes Carolo, Régi Francie et Navarre

Auctoritate , tibi, presentium, indulgeniiis ut, cum ex diversis con-

tingentlbus, de loco in locum, et ad partes diversas, te fréquenter

oporteat proficisci, liceat tibi tecum babere altare portatile, cum

débita reverenlia et bonore, in quo possis missarum solemnia, per

proprios, vel abcs, seculares vel rebgiosos, ydoneos sacerdotes, ac in

locis et horis congruentibus et bonestis, etiam ante quam illucescat

dies, si tamen boc ex justa et evidenti causa tibi fuerit oportunum,

sine juris abeni prejudicio, facere celebrari, ita quod nec tibi, nec

sacerdotibus missam taliter celebrantibus, ante dieni, id ad culpani

valeat imputari; proviso tamen quod concessione bujusniodi quoad

celebrationem ante diem, parce utaiis, quia cum in altaris officio

immoletur noster Dominus, Dci fdius, Jbesus Cbristus, qui candor

est lucis eterne, congruit istud non in noctis tenebris beri, sed in

luce

Datum Avinione, viii kalendas junii
,

pontibcatus nostri anno

septimo.

(Arch de l'Empire, .J. 689, n" 126.)

23.
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CCVI.

JEAN X\U.— CHARLES IV, LE BEL.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU ROI DE FRANCE LE DROIT DE DISPENSER

DE LA RÈGLE DU SILENCE LES RELIGIEUX QUI MANGERONT AU PALAIS, ET

DE DISPENSER DE L'ABSTINENCE LES PERSONNES FAIBLES OU MALADES ET

LES FEMMES ENCEINTES QUI SE TROUVERONT X LA COUR.

(25 mai i323.)

Johannes Carolo, Régi Francie et Navarre

Ut confesser tuus, religiosis quibuslibet presentibus et comeden

tibus in hospitio tuo, libère loquendi, non obstantibus quibuscun-

que statutis, prohibitionibus et observantiis contrariis suorum ordi-

num, necnon debilibus et infirmis familiaribus , ac etiam gravidis

mulieribus ejusdem hospitii, vescendi carnibus, temporibus et diebus

prohibitis, juxta cousilium medicorum, licentiam valcat eiargiri,

auctoritate presentium , indulgemus

Datum Avinione, viii kalendas junii, pontificatus nostri anno

septimo.

(Arch. de l'Empire, J. 692, n° i5o'.)
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CCVII.

JEAIV XXII.— CHARLES IV, LE BEL.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR QUE LA REINE DE FRANCE CHOLSIRA , LE

DROIT DE LUI DONNER, À L'ARTICLE DE LA MORT, L'ABSOLUTION GENERALE,

AUCTORITATE APOSTOLICA.

( 2 5 mai i323.)

Johannes. .... Marie, Régine Francie et Navarre

Devotlonis et fidei puritas, qiiani ad Deum et Romanam Eccle-

siamgerere nosceris, promereturut illa, tibi, favore benivolo, conce-

damus per que, sicut pie desideras, conscientie tue pacem et salutem

etiam anime, Dec propicio, consequaris.

Hinc est quod nos, tuis devotls supplicationibus inclinati, ut con-

fesser quem duxeris eligendum, omnium peccatorum tuorum, de

quibus corde contrita et ore confessa extiteris, eam plenam remis-

sionem quani Romani Pontifices consueverunt interdum per spéciale

privilegium personls subiimibus impertiri, tibi, quatenus claves Ec-

clesic se extendunt et gratum in oculis divine majestatis extiterit,

semei lantum in mortis periculo, concedere, auctoritate apostoiica,

valeat, tenore presentium, indulgemus; sic iamen quod idem con-

fessor, de hiis de quibus fueril alteri satlsfactio impendenda, eam

tibi per te, si supervixeris, vel per heredes tuos, si tune forte tran-

sieris, faciendam injungat quam tu vel illi facere teneamini, ut pre-

ferlur

Datum Avinione, viii kalendas junii, pontificatus nostri anno

septimo.

(Arch. de l'Empire, J. 688, n° 117.)
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CCVIII.

JEAN XXU.— CHARLES IV, LE BEL.

Br'l.l.E ACCORDANT AU CONFESSEUR DE LA REINE DE FRANCE UE DROIT DE

CONFESSER ET D'ABSOUDRE TOUS LES GENS DE LA MAISON DE LA REINE

ET DE LEUR ADMINISTRER LES SACREMENTS.

( 3Ô mai iSzS.)

Johannes Marie, Régine Francie et Navarre

Ut confessor tuus omnium et singuiorum famiiiarium tuonim do-

mesticorum confessiones audire, ac ilios a peccatis omnibus, de quibus

corde contriti et ore confessi fuerint, preterquam in casibu.s Sedi

Apostolice vel ordinariis reservatis, juxta Ecclesie formam absolvere,

injuncta sibi pro lllis penitentia salutari, necnon et eisdem eucaristie

ac alia sacramenta ecclesiastica ministrare valeat, auctoritate nostra,

felicis recordationis Clementis Pape V, predecessoris nostri , et qua-

libet alia, constitutionibus contrariis nequaquam obstantibus, aucto-

ritate presentium, indulgemus, jure parrochialis ecclesie in omnibus

semper .salvo, presentibus post quinquiennimn minime valituris

Datum Avinione, viii kalendas junii, pontificatus nostri annn

septimo.

(Arch. de l'Empire , J. 688, n" io3.)
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CCIX.

JEAN XXll,— CHARLES IV, LE BEL.

BCLLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DE LA REINE DE l[iANCE LE DROIT DE

DISPENSER DE LA REGLE DU SILENCE LES RELIGIEUX QUI VIENDRONT À

LA COUR, ET DE PERMETTRE AUX PERSONNES MALADES ET AUX FEMMES

ENCEINTES DE MANGER DE LA VIANDE AUX JOURS D'ABSTINENCE.

(25 mai i323. )

Johannes Mai'ie, Régine Francie et Navarre

Ut confesser tuus religiosis quibuslibet presentibiis et comeden-

tibus in hospitio tuo , libère loquendi , non obstantibus quibuscunquc

statutis, prohibitionibus et observantiis contrariis suoruni ordinum,

iiecnon debilibus et infirmis familiaribus, ac etiam gravidis mulie-

ribus ejusdem hospitii, vescendi carnibus, temporibus et diebus pro-

hibitis, juxta consiliimi medicorum, licentiam valeat elargiri, aucto-

ritate presentium , indulgenius

Datuni Avinione, viii kalendas junii, pontificatus nostri aniio

septimo.

(Arch. de l'Empire, J. 688, 11° 11 3.)
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CCX.

JEAN \\U.— CHARLES IV, LE BEL.

BULLE PERMETTANT AU CONFESSEUR DE LA REINE DE FRANCE DE DISPENSER

DE LA RÈGLE DE L'ABSTINENCE LES RELIGIEUSES QUI VIENDRONT À LA

COUR.

(25 mai i323.)

Johannes Marie , Reglue Fraucie ac Navarre

Ut confesser tuus religiosis inulieribus vescendi carnibus in hos-

pitio tuo, cum hoc viderit expedire, super quo ejus conscientiam

oneramus, prohibitione quacunique contraria suorum ordinum non

obstante, liberam licènliam valeat clargiri, auctoritate presenlium,

induigemus

Datum Avinione, viii kalendas junii, pontificalus nostri anno

septimo.

(Arch. de l'Empire, J. 688, 11° iilt.)

CCXl.

JEAN XXIL— CHARLES IV, LE BEL,

BULLE PERMETTANT À LA REINE DE FRANCE DE SE FAIRE DISPENSER PAR SON

CONFESSEUR DE L'OBLIGATION DE JEÛNER, ET DE SE FAIRE RELEVER DE

TOUS VŒUX AUTRES QUE CEUX DE CHASTETÉ OU D'ALLER EN TERRE SAINTE.

(25 mai i323.)

Johannes Marie, Régine Francie et Navarre

Ut confessor tuus, super jejimiis per Ecclesiam instilutis, necnon
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et super votis omnibus, si qua forsitan emisisli, caslilalis et ullra-

niarino volis Junilaxat exceptis, lecum, aucloritatc aposlolica, dis-

pcnsare, ac illa, tibi, iii aUa per te exercenda pietatis opéra comniu-

tare, quociens bec expedire viderit, super (piibus ipsius conscicnliam

oneranius, constitutione qualibet in contrarium édita non obslanle,

Hbere possil, auctorilate, libi, presentium. indulji;cnius

Datum Avinione, vui kalendas jiniii, ponlificatus nosdi anno

sepliino.

(Aicli. de l'Empire, J. (188, n" 107.)

CCXII.

JEAÎN XXII.— CHARLES l\\ LE BEL.

BULLE ACCORDANT À LA REINE DE FRANCE LE DROIT D'AVOIR ON AUTEL

PORTATIF OÙ ELLE PUISSE FAIRE CÉLÉBRER LES SAINTS MYSTÈRES PAR TOIT

PRÊTRE SÉCULIER OU RÉGULIER.

(26 mai i32 3.)

.lobannes Marie , Régine Francie et Navarre

Indulgemus ut ciun, ex diversis contingentibus, de loco in iocuni,

et ad partes diversas te fréquenter oporteat proficisci, bcoat tibi

lecuni babere altare portatile, cum débita reverentia et bonore, in

quo possis missarum solemnia per proprios vel aiios, seculares vel

rebgiosos, ydoneos sacerdotes, ac in locis et horis congruentibus et

honestis, etiam antequani iilucescat dies, si tanien boc ex justa et

evidenti causa tibi fuerit oportununi, sine juris abeni prejudicio,

facere celebrari; ita quod nec tibi, nec sacerdotilius missani taUter

ceiebrantibus ante diem, id ad culpam valeat iaiputari; proviso ta-

nien quod concessione bujusmodi, quoad celebrationem anle diem,

parce ularis. quia cum in altaris oiïicio immolefur noster Dominus
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Dei filins, Jésus Chrislus, qui candor est lucis eterne, congtiiit islud

non in noctis tenebris fieri, sed in luce

Datum Avinione, viii kalendas junii. pontificatus nostri anno

sepliiîîo.

(Arch. de l'Einpire, J. 688 , ii" 106.)

CCXIII.

JEAN XXU.— CHARLES IV, LE BEL.

BULLE DISPENSANT DE TOUT OFFICE AUTRE QUE CELUI DE LA CHAPELLE

ROYALE, LE CONFESSEUR DE LA REINE DE FRANCE, LE CONFESSEUR ADJOINT,

LES CHAPELAINS ET LES CLERCS.

( 2 5 mai 1 3 2 3 .
)

Johannes Marie, Régine Francie et Navarre

Exigit tue magne devotionis et fidei constantia, quibus erga Deum
et Romanam Ecclesiam splendere dinosceris, ut petitionibus tuis,

quantum cum Dec possumus, favorabiliter annuamus; tuis itaque

supplicationibus indinati, ut confessor tuus, ejusque socius, ac ceteri

capellani et clerici tui famibares domestici, tuis obsequiis insistentes,

quamdiu insistent obsequiis bujusmodi, ad abud divinum officium,

celebrandum, dicendum, vel etiam faciendum, minime teneantur,

quam ad illud quod in capella tua celebrari, dici vel fieri, consuevit,

neque ad id a quoquam compelli possint iuviti, auctoritate presen-

tium , de speciali gracia , indulgemus

Datum Avinione, vin kalendas junii, pontificatus nostri anno

septimo.

(Arcli. de l'Empire, J 688, i)° 1 i6.j
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CCXIV.

JEArV XXII.— CHARLES IV, LE BEL.

BULLE ACCORDA.\T AUX CLERCS DE LA KEL\E DE FRANCE LE DROIT DE
PERCEVOIR TOUS LES REVENUS DE LEURS BENEFICES, SANS ÊTRE TENUS
À RÉSIDENCE.

(2Ô mai iSaS.)

Johannes Marie, Régine Francie et Navarre

Auctoritate presentium, indulgeiiuis ul clerici tui ramiliares domes-
tici, tuis doinesticis familiariljus oljsequiis insistenles, fruclus, red-
ditiis et proventiis canoiiicatuum, prebendarum, et aliorum benefi-
tioruni .suoruni eoclesiasticorum, etiam si dignitates, vel personatus,
seu ofïjcia existant et curam habeant animaruni, que obtinent, et ob-
tinebuntimposterum, cuni ea integritate percipere valeant, cotidianis

distributionibus dun.taxat exceptis, cuxn qua illos perciperent, si m
ecclesiis, in qiiibus canonicatus et prebendas ac benefitia hujusmodi
obtinent et obtinebunt etiam in futuruni, personabter résidèrent, nec
intérim ad residendum in eisdem ecclesiis teneantur, neque ad id a
quoquam inviti valeant coartari.

Datum Avinione. viii kalendas junii, pontificatus nostri anno
septimo.

(Arch. de l'Empire. J. 688. n' iob'.\

ik.
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CCXV.

JE\N XXII.— CHARLES IV, LE REL.

BULLE ORDONNANT DE LAISSER JOLIR DE LEURS BENEFICES LES CLERCS DE

LA REINE DE FRANCE, SANS LES ASTREINDRE À LA RESIDENCE.

(20 mai i32 3.)

Joliannes Episcopo \ ivariensis, et Arcliidiacono Pa-

risiensis, ac Cantori ClaromonteDsis ecclesiarum

Marie Régine devotis suppiicationibus inclinati, auctontale litte-

raium nostraruni, duxinius indulgendum ut clerici sui familiares do-

mestici, suis domesticis familiaribus obsequiis insistentes, fructus,

redditus et proventus canonicatuum, prebendarum et aliorum l)enefi-

ciorum suoruni ecclesiasticorum , eliani si dignitates vel personatus

seu officia existèrent, et curam baberent animarum, que obtinebant

et obtinerent iniposterum, cum ea integiitate percipere valerent, co-

tidianis dislributionibus dumtaxat exceptis, cum qua iUos perciperent

si in ecclesiis, in quibus canonicatus et prebendas ac bénéficia hujus-

modi obtinebant et obtinerent etiani in futurum, personaliter l'eside-

rent, nec intérim ad residendum in eisdem ecclesiis tenerenlur, neque

ad id a quoquam inviti valerent coartari Quocirca discretioni

vestre, per apostolica scripta, mandamus quatinus vos, vel duo aut

unus vestrum, per vos vel per alium, seu alios, auctoritate nostra,

prefatis clericis bujusmodi obsequiis insistentibus predictos fructus,

redditus et proventus faciatis, juxta bujusmodi nostre concessionis

tenorem, intègre ministrari contradictores, auctoritate nostra,

appellatione postposita, compescendo.

Datum Avinione, viii kalendas junii, pontificatus nostrl anno

seplimo.

(Arch. de l'Empire, J. 688, n" io5.)
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CCXVI.

JEAN XXII.— PHILIPrE M, DE VALOIS.

BULLE DÉFENDANT D'INTERDIHE LES CHAPELLES DU ROI DE FKANCE

SANS L'AUTORISATION SPECIALE DU SAINT-SIEGE.

(25 mai 1328.)

Johaiincs IUiili])po, Picgi Francie

Inhibemus, pie mcmorio Gregorli PapeVIIIl, predecessoiis noslri,

laudanda vcstigia in bac parte scculi, qui ad supplicationem sanctc

nieniorie heali Ludovici, Piegis Francie, progeniloris lui , idem inhi-

Iniit, ni nulli liccal capellas liias ecclesiastico siipponere inlerdicto,

nisi de licencia Scdis Apostolice speciali, eadem aucloritate, ad instar

predecessoris ejiisdem, Serenitati régie nichdominus coni;edenles

ut, si secus, quod non credimus, fiierit altemptatum, liceat tibi,

exconmuinicalis et interdictis exclusis, in capellis ipsis audire divina,

ita dunrtaxat ut in eis, non pulsatis campanis, et submissa voce, di-

vina eadem celebrentur

Datum Avinionç, viii kalcndas junii, pontificatus iiostri anno

duodecinio.

(Arch. de l'Empire,.!. 086, n° 7/1'
)
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CCXVII.

JEAN XXII.— PHILIPPE M, DE VALOIS.

Bl'LLE ACCORDANT AU ROI DE FRANCE LE DROIT D'ORDONNER QUE SON CORPS

SOIT DIVISÉ APRÈS SA MORT EN PLUSIEURS PARTIES, ET ENSEVELI DANS

UNE OU PLUSIEURS ÉGLISES À SON CHOIX.

( 25 mai i328.)

.lohanues Philippe, Rcgi Francie

Propter devotlonem quam ad diversas geris ecclesias et alia pia

loca, de tuo corpore, in ecclesiis et piis locis hiijusmodi, tumidando,

dequoquendo, scindeado vel alias quomodolibet dividende, aut in

iina seu diversis ecclesiis, sive piis locis, intègre vel particulariter

tumulando, libère valeas ordinare, quedque, postquam te diem

claudere continget extrenium, exécuter vel executeres tue hujusmodi

idtime voluntatis, aut familiares tui, seu quivis alii de mandate

ipsorum, possint hujusmodi ordinatienem executioni débite de-

mandare; iiec, eh bec, tu vel illi penam aliquam incurratis, felicis

recordatienis Bonifacii Pape VIll, et qualibet ajia censtitutione in

contrarium édita nen obstante, ad instar pie niemorie démentis

Pape V, predecessorum nestrerum, qui, per apestolicas litteras,

idem clare memorie, Philippe, Régi Francie, patruetuo, cencessit,

Serenitati tue, aucteritate presentium , indulgemus. . . . .

Datum Avinione, viii kalendas junii, pentificatus nostri anno

duodecime.

(Arch. de l'Empire, J. 689, n° 122 '.)
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CCXVIIl.
*

JEA\ XXIJ. PinUPPK VI, |)K \ \F.OIS.

BULLE ACCORDANT QLAKANÏE JOLKS D'INDULGENCE À CEUX QUI PhlEHONT
POUR LE ROI DE FRANCE OU POUR LE REPOS DE SON ÂME.

(25 mai i328.)

Johannes Philippe, Régi Francie

Omnibus vere penitentibus et coiilessis, qui devotis oralioniJ)us

pro te, quamdiu tu comodis presentis vite frueris, necnon pro anima
tua, post obitum tuum, divinam misericordiam implorabunt, sin-

gulis diebus quibus apud eam hujusmodi orationes effuderint, de
omnipotentis Dei misericordia, et beatorum Pétri et PauH, aposto-
lorum ejus, auctoritate confisi, felicis recordationis Celestini V ac

ClementisV, predecessorumnostrorum,Romanorum Pontificum, se-

quentes in hac parte vestigia , qui predecessoribus tuis diversas super
hoc indudgentias per apostohcas litteras concesserunt, quadraginta
dies de injunctis eis penitenciis misericorditer relaxamus.

Datum Avinione, viii kalendas junii, pontificatus nostri aniio

duodecimo.

f Arch. de l'Empire. J. 687, n' 82 \
,
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CCXIX.

JEAN XXII.~ PHILIPPE M, DE VALOIS.

BULLE ACCORDANT VINGT JOURS D'INDULGENCE À TOUS CEUX QUI PRIERONT

POUR LE REPOS DE L'ÂME DES PÈRE ET MERE DU ROI DE FRANCE.

( 25 mai i328.)

.lohannes Philippe, Régi Francie

Omnibus vere penitentibus et confessis, qui pro animabus pa-

rentum tuorum, et, clare memorie Caroli, Régis Francie et Navarre,

devotas ad Deum preces effundent, de omnipotentis Dei misericordia

,

et beatoruni Pétri et Pauli , apostolorum ejus , auctoritate conlîsi , vi-

ginti dics de injunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus.

Datum Avinione, viii kalendas junii, pontificatus nostri anno

duodecimo.

(Arcli. de l'Empire, J. 687, n° cjo.)

ccxx.

BENOIT XII.
— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU FILS AÎNÉ DU ROI DE FRANCE LE

DROIT DE LUI DONNER À L'ARTICLE DE LA MORT L'ABSOLUTION GÉNÉRALE,

AUCTOniTATE APOSTOLICA.

(27 janvier 1 3/io.)

Benedictus Johanni, priniogenito Pbibppi, Régis

Francie duci Normannie

Ut confesser tuus, queni duxeris eligendum, oniniuai peccatoruni
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tuoruni. de quibiis corde contritus et ore confessus fueris, semel
tantiun m morlis articulo, plenam remissioneiii tibi, in sinceritate

fidei, et unilale sancte Romane Ecclesie, ac obedientia et devotione
nostra, vel successorum nostrorum canonice intrantiiim, persistent!,

auctoritate apostolica, concedere valeat, devotioni tue, tenore pre-

sentmni, indulgemus; sic tamen quod idem conCessor, de hiis de
qiiibiis luerit alteri satisfactio impendenda, eam tibi, per te, si su-

pervixeris. vel per heredes tuos, si tune forte transieris, faciendam
injungat, quam lu vel illi facere teneamini, ut prefertiir. Et ne, quod
absit. propter hujusmodi gratiam rcddaris procbvior ad illicita im-
posterum connnittenda, volumus quod si ex confidentia remissionis

hujusmodi, aliqua forte committeres. quoad illa, predicta remissio
tibi nullatenus sufFraeetur. . . .o

Datum Avinione, vi kalendas februarii, pontilicatus nostri anno
sexto.

^Arcll. de l'Empire, ,1. 694, n° i6i.)

CCXXI.

CLÉMENT VL— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BILLE PERMETTANT Al CO.NFESSELR DL FILS AIXÉ DC KOI DE FRA.\CE DE DIS-

PENSER DE LA RÈGLE DE L'.VBSTINENCE TOI S LES RELIGIEUX Qtl MANGERONT

À LA TABLE DE CE PRINCE.

( 26 mai i342.

)

Clemens Jobanni , duci Noriuannie, primoeeuito
rhdippi, Régis Francie

Provenit ex tue devotionis afiectu quo nos et Romanam Ecclesiam
revercris, ut petitionibus luis, quantum cum Deo possumus, favo-

rabiliter annuamus.

Cum itaque, sicut pro parte tua fuit propositum coram nobis.
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Irequenler contingal nonnullas reiigiosas personas ad niensam tuam,

tuumque hospicium, declinare, et aliquas eis tecum etiam residere

,

qiiibus secundum statula et consuetudines suorum ordinum est esus

carnium interdictus, nos tiiis supplicationibus inclinati, ut confesser

tiius ydoneus, qviem duxeris ellgendum, possit eisdem personis,

auctoritate apostolica, vescendi carnibus in hospicio tuo, ilbs diebiis

diimtaxat qiiibus a sacris canonibus esus carnium comuniter prohi-

bitus non existit, licenciam concedere, et cum eis dispensare super

hiis, cum boc probabiliter expedire vident, super quo ejus conscien-

ciam oneramus, predictis statutis seu consuetudinibus ac privilegiis

apostolicis contrariis nequaquam obstantibus, devotioni tue, tenore

presentium, indulgenms

Datum Avinione, vu kalendas junii, pontilicatus nostri anno

primo.

( Arch. de l'Empire , J. 693, n° i 5i '.
)

CCXXII.

CLÉMENT VI.— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU FILS Ai\É DU ROI DE FRANCE LE DROIT

DWDMIMSTKER TOUS LES SACREMENTS À CE PRINCE ET AUX PERSONNES DE

SA MAISON.

(26 mai i342.
)

Clemens Johanni, duci Normannie, primogenito

Philippi, Régis Francie

Ut confessor tuus ydoneus, religiosus vel secularis, quem duxeris

eligendam, tibi et servitoribus tuis commensalibus, quociens expé-

dient, ministrare valeat ecclesiastica sacramenta, felicis recordationis

démentis Pape V, predecessoris nostri et a!ia quabbet, conslitutio-

nibus contrariis nequaquam obstantibus, jure parrochialiuni eccle-
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siariim el cujuslihel altcrius semper salvo, auctoritate presentiuin,

indulgcnius

Daliiin Avinione, su kalendas junii, ponlilicatiis noslri aiino

primo.

(Arcli. de l'Empire, J. 694, n° 167 '.)

CCXXIIl.

CLÉMEM M.— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU FILS AÎNÉ DU ROI DE FRANCE LE DROIT

D'ABSOUDRE CE PRINCE DE CERTAINES EXCOMMUNICATIONS.

( 26 mai i342.)

Clemens Johanni, diici Normannie, primogenito

Philippi, Régis Francie

Ut aliquem discretuui et ydoneum presbiterum, religiosum vel

secularem , in tuum posais eligere confessorem qui te a sententia

excomuiunicationis, si quani et contingat incurrere propter manuum
injectionem in clericos, etiam usque ad effusionem sanguinis inclu-

sive, citra tamen mortem vel membri mutilationem, auctoritate

nostra, juxta formani Ecclesie, absolvere valeat, injuncta tibi super

hiis penitentia salutari et aliis que de jure fuerint injungenda, devo-

tioni tue, tenore presentium, indulgemus

Dàtum Avinione, vu kalendas junii, pontificatus nostri anno

primo

(Arcli. de l'Empire, J.694, 11° 169.)

25.
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CCXXIV.

CLÉMENT VL— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BULLE ACCORDANT AU FILS AÎNÉ DU BOI DE FRANCE LE DROIT DE SE FAIRE

DISPENSER PAR SON CONFESSEUR DU JEÛNE ET DE L'ABSTINENCE.

(26 mai 1 342.)

. Clemens Johanni, diici Norniannie, priniogenito

Philippi, Régis Francie

Ut confesser tuus ydoneus, religiosus vel secularis, ijuem duxeris

eligendum, tecum ut diebus quibus jejunia per Ecclesiam instituta

sunt, jejunare, minime tenearis, ac etiam predictis et aliis diebus

quibus esus cai-nium est prohibilus de consuetudine vel de jure,

carnibus et lacticiniis vesci possis, de consilio tamen medicorum

quociens confesser et medicl predicti-hec tibi viderint expedire,

quorum, videlicet confessoris et medicorum, super hoc conscientias

oneramus, quibuscunque constitutionibus contrariis nequaquam ob-

stantibus, auctoritate nostra, dispensare valeat, tibi, tenore presen-

tium, indulgemus

Datiini Aviniene, vu kalendas junii, pontificatus noslri anno

primo.

(Arch. de l'Empire, J. 693, n° l58^>
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ceXXV.

CLÉiME.M VI.— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BDLI.E .\CCORDA\T AL FILS DU ROI DE FU.VNCE LE DROIT D'AVOIR L.\ AITEL

PORTATIF OÙ IL PLISSE FAIRE CÉLÉBRER LES SAI.NTS MYSTÈRES PAR TOCT
PRÊTRE SÉCULIER OU REGULIER.

, (26 mai i342.)

Clemens Johanni, duci Normannie, priniogcnito

Philippi , Régis Francie

Ut eo iibentius di^^nis officiis audiendis insistas, quo niajorem a

Sede Apostolica gratiam fueris assecutus, devotionis tue nobis in hac

parte huniiliter supplicantis precibus inclinati, habendi tecum a-ltare

portatile, super quo cum débita reverentia et bonore, in locis ad
hoc congrucntibus et hon&stis, possis per quoscunque tuos vel te

sequentes tccumque actualiter commorantes, aut aiios sacerdotes

ydoneos, missas et alia divina oSicia, sine juris alieni prejudicio,

etiam persone tue presentia minime requisita. dummodo in domo
in qua hujusmodi loca fuerint, presens existas, facere celebrari,

devotioni tue, tenore presentium, induigemus.

Datum Avinione, vu kalendas junii, pontificatus nostri anno
primo.

'Arch. de l'Empire, .F. 688, n° 1 1 9 *
)
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CCXXVI.

CLÉMENT VL— PHILIPPE VI, DE VALOIS.

BULLE ACCORDANT UN AN ET QUARANTE JOURS D'INDULGENCE AU FILS AÎNÉ

DU ROI DE FRANCE QUAND IL ASSISTERA À UN SERMON , AINSI QU'À TOUS

LES FIDÈLES QUI Y ASSISTERONT EN SA PRESENCE.

(26 mai i342.)

Clemens Johanni, duci Normannie, primogenito Phi-

lippi , Piegis Francie

Ut quocienscunque in diebus et festis precipuis, in quibus secun-

dum usum Regnm Francie, consuetum est coram ipsis predicare et

proponere verbum Dei, coram te infra missarum solennia predicari,

et ipsum proponi contigerit, tam tibi quam omnibus vere peniten-

tibus et confessis, qui tecum ibidem interfuerint, ipsumque verbum

audiverint reverenter, unum annum et quadraginta dies de injunctis

tibi et eis penitentiis idem proponens misericorditer relaxare valeat,

auctoritate, tibi, presentium, indulgemus.

Datum Avinione, vu kalendasjunii, pontificatus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 685 , n° 60"
)
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CCWVll.